Biaya tahun berjalan  2.994   2.846   Interest cost

Pengukuran kembali atas

liabilitas imbalan kerja

(729)

682

 Remeasurement on
   employee

benefits liability
 Pembayaran imbalan kerja  (8.698)  (2.048 ) Contribution paid

 Saldo akhir  40.658  40.026 Ending balance

Jatuh tempo manfaat program manfaat pasti
pada tanggal 31 Desember 2018 dan 2017 adalah
sebagai berikut:

 The benefit maturity of defined benefit plan as of
December 31, 2018, and 2017 is as follows:

  2018  2017

Dalam waktu 12 bulan
berikutnya (periode laporan
tahun berikutnya)

11.813   10.657

 Within the nest 12 month
(the next annual

 reporting period)

Antara 1 dan 2 tahun  224  267  Between 1 and 2 years
Antara 2 dan 5 tahun  7.303  6.167   Between 2 and 5 years
Diatas 5 tahun  20.896  22.513  Beyond 5 Years

Sensitivitas keseluruhan imbalan pascakerja
terhadap perubahan tertimbang asumsi dasar adalah
sebagai berikut:

 The sensitivity of the overall provision of post-
employment benefits to changes in the weighted
principal assumptions is as follows:

 2018  2017

Perubahan
asumsi /

Change in
assumptions

 Dampak
pada

liabilitas /
Impact on

overall
liability

Perubahan
Asumsi /

Change in
assumptions

 Dampak
pada

liabilitas /
Impact on

overall
liability

Tingkat diskonto -1%  4.816  -1%  5.042 Discount rate
 +1%  (3.971)  +1%  (4.230)
Tingkat kenaikan gaji -1%  (3.911)  -1%  (4.071) Salary growth rate
 +1%  4.639  +1%  4.733

 The original consolidated financial statements included herein are
   In Indonesian language.

PT PANINVEST Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
31 Desember 2018

Dan Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal tersebut
(Disajikan dalam jutaan Rupiah,

kecuali dinyatakan lain)

 PT PANINVEST Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
NOTES TO CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
As of December 31, 2018

And for the Year then Ended
(Expressed in millions of Rupiah,

unless otherwise stated)

103

21. KONTRAK JAMINAN KEUANGAN  21. FINANCIAL GUARANTEE CONTRACT